
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 39446Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARI OPPORTUNITA'SETTORE 05 - POLITICHE GIOVANILI E SPORT - PARI OPPORTUNITA’
____________________________________________________________________________

Assunto il 16/10/2023
Numero Registro Dipartimento 955
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14717 DEL 16/10/2023

Oggetto: Art. 17 del D.Lgs. n. 198/2006 e ss.mm.ii. Indennità riconosciuta alle consigliere e aiconsiglieri di parità effettivi e supplenti e versamento IRAP - annualità 2023 e 2024 - Impegno dispesa

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 39446Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:- il D.Lgs. n. 198/2006 e ss.mm.ii., e in particolare gli articoli 17 e 18 che prevedono il pagamentodelle indennità alle consigliere e ai consiglieri di parità;- la Conferenza Unificata, che con Deliberazione n. 44/CU del 19 aprile 2023, ha stabilito che per glianni 2023 e 2024 l’indennità mensile attribuita alle consigliere e ai consiglieri di parità regionalieffettive/i è fissata da un massimo di 780 euro lordi a un minimo di 390 lordi;- la deliberazione n. 442 del 13 settembre 2023 con la quale la Giunta Regionale della Calabria haapprovato quale indennità mensile da attribuire alla consigliera di parità regionale effettiva l’importopari ad € 780,00 (settecentoottanta/00) omnicomprensivi mensili per le annualità 2023 e 2024;- il decreto del Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali nr. 73 del 14 aprile 2022 con cui è statanominata l’Avv. Antonietta Stumpo consigliera regionale di parità effettiva e la Dott.ssa Daniela DeBlasio consigliera regionale di parità supplente con durata fino al 10 ottobre 2024;RITENUTO di dover pertanto assumere l’impegno contabile al fine di procedere successivamentealla liquidazione di quanto dovuto;ATTESTATO, pertanto, che:- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art.56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs.n. 118/2011;- ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di che trattasi è stata riscontratala necessaria copertura finanziaria sui pertinenti capitoli U4303020201 e U4303020202 e la correttaimputazione della spesa sul bilancio regionale esercizi finanziari 2023 e 2024;- da parte del Dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle indicazionicontenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assuntecon il presente, la cui esigibilità è accertata negli esercizi finanziari 2023 e 2024;DATO atto:- che l’impegno del presente provvedimento deve rispettare quanto stabilito nell’art. 4 della L.R. n.69/2012;- che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.14 del d.lgs. n. 33 del 2013 e alleulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art.7 bis comma 3 del d.lgs. n.33 del 2013;VISTE le seguenti norme e disposizioni:lo Statuto della Regione Calabria;il D.Lgs n. 165 del 30/3/2001, e ss.mm.ii.;la L.R. n. 7 del 13/5/1996 e ss.mm.ii.;la D.G.R. del 21.06.1999, n. 2661 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari invigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.r. n. 7/96 e del D.Lgs n. 29/93 e s.m.i.”;il D.P.G.R. n. 354 del 24/6/1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella gestionale, per comemodificato ed integrato con il D.P.G.R.n. 206 del 5/12/2000;la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e didiritto di accesso ai documenti amministrativi” e smi;il DPR 445 del 28 dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazioneamministrativa”;il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali";il Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’Amministrazione digitale”;il D.Lgs 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure diprevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degliarticoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”;il R.R. n. 20 del 18/12/2018, per come modificato dalla DGR n. 29 del 01 febbraio 2021, aventeadoggetto “Attribuzione delle competenze in materia di trattamento dei dati personali nell’ambito dellestrutture organizzative della Giunta regionale”;il D.P.G.R. del 15.02.2021 n. 15 recante “Competenze in materia di trattamento dei dati personali-Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR);la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 - Legge di stabilità regionale 2023;la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 - Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabriaper gli anni 2023 –2025;



Cod. Proposta 39446Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

la DGR n. 713 del 28/12/2022 - Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 –2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.118);la DGR n. 714 del 28/12/2022 - Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni2023 – 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);il regolamento regionale nr. 12/2022 recante “Regolamento di organizzazione delle strutture dellaGiunta Regionale” approvato con DGR n.665 del 14 dicembre 2022;la DGR n.665 del 14/12/2022 “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa dellaGiunta regionale – Approvazione Regolamento di riorganizzazione delle Strutture della Giuntaregionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022 n.3;il D.P.G.R. del 04.11.2021 n. 177 recante “Competenze in materia di trattamento dei dati personali-Regolamento (UE) 2016/679, Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR);il RR n.1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo interno in attuazione dell’articolo4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1 dicembre 2022, n.42 (riordino del sistema di controlli internie istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;la DGR n.118 del 31/03/2023 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione2023/2025”;la Deliberazione n. 184 del 28 aprile 2023, con cui la Giunta Regionale ha individuato – aconclusione della procedura di cui all’avviso pubblicato il 15 dicembre 2022, ai sensi dell’art. 19 delD.lgs n. 165/2001– quale Dirigente Generale del Dipartimento Istruzione – Formazione e PariOpportunità Dott.ssa Maria Francesca GATTO, Dirigente di ruolo della Giunta regionale;il DPGR. n.35 del 28/04/2023 di conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del DipartimentoIstruzione – Formazione e Pari Opportunità Dott.ssa Maria Francesca GATTO, Dirigente di ruolodella Giunta regionale;il DDG n.17385 del 28/12/2022 “Adempimenti Conseguenti alla D.G.R. N. 665 del 14 Dicembre2022. Approvazione Micro-Struttura Organizzativa del Dipartimento "Istruzione, Formazione e PariOpportunità”;la disposizione di servizio prot. nr. 445223 del 11/10/2023 con la quale è stato nominato il dott.Saverio Cosentino quale Responsabile Unico del presente procedimento;VISTE le proposte di impegno n. 7826, n. 7828, n. 7829, n. 7830 del 11/10/2023, generatetelematicamente ed allegate al presente atto;RITENUTO opportuno avocare a sé, ai sensi della L.R. 7/1996, il procedimento, nelle more delconferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 5. - Politiche Giovanili e Sport - Pari Opportunità;DATO ATTO che il presente decreto è stato formulato su proposta del Responsabile diProcedimento, che ne attesta la regolarità e la correttezza sotto il profilo istruttorio-procedimentale;
DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:- di impegnare la somma di €. 15.328,59 (quindicimilatrecentoventotto/59) sul capitoloU4303020201 di cui Euro 8.626,68 nell’esercizio finanziario 2023 ed Euro 6.701,91 nell’eserciziofinanziario 2024, per indennità omnicomprensiva alla consigliera regionale di parità per tutto l’anno2023 e fino al 10 ottobre 2024, data in cui ha termine la nomina come da decreto del Ministro delLavoro e delle Politiche Sociali n. 73 del 14/04/2022, giuste proposte di impegno n. 7826 e n. 7829del 11/10/2023, allegate al presente provvedimento;- di impegnare la somma complessiva di €. 1.303,01 (milletrecentotre/01) sul capitoloU4303020202 di cui Euro 733,32 nell’esercizio finanziario 2023 ed Euro 569,69 nell’eserciziofinanziario 2024 , per versamento IRAP per l’anno 2023 e per il periodo decorrente dal 1 gennaio2024 e fino al 10 ottobre 2024, sull’indennità omnicomprensiva a favore della consigliera di paritàregionale , giuste proposte di impegno n. 7828 e n. 7830 del 11/10/2023, allegate al presenteprovvedimento;- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul B.U.R.C. ai sensi della Legge regionale6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.lgs. 14 marzo2013, n. 33 e ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;



Cod. Proposta 39446Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

-di dare atto che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.14del d.lgs. n. 33 del2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione aisensi dell’art. 7 bis comma 3 del d.lgs. n.33 del 2013;
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoSaverio Cosentino(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleMaria francesca Gatto(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 39446Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 955 del 16/10/2023

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE, FORMAZIONE E PARIOPPORTUNITA'SETTORE 05 - POLITICHE GIOVANILI E SPORT - PARI OPPORTUNITA’

OGGETTO Art. 17 del D.Lgs. n. 198/2006 e ss.mm.ii. Indennità riconosciuta alle consigliere eai consiglieri di parità effettivi e supplenti e versamento IRAP - annualità 2023 e 2024 -Impegno di spesa

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 16/10/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2023

PROPOSTA DI IMPEGNO  7826/2023

U.1.03.02.99.005 - Spese per commissioni e comitati dell'Ente

180110000 - Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.99.005 - Spese per commissioni e comitati dell'Ente

Data Inserimento: 11/10/2023

Data Assunzione: 11/10/2023

Descrizione: Indennità annualità 2023 Consigliera di Parità

Capitolo: U4303020201

Descrizione SPESE A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE PER IL FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DELLE CONSIGLIERE E DEI
CONSIGLIERI DI PARITA' DI CUI ALL'ART. 9, DEL D.L.VO. 23.5.2000, N.196 COME MODIFICATO DALL'ART. 18 DEL D.LGS.11
APRILE 2006, N. 198 (ART. 12, COMMA 3, DELLA L.R. 21/08/2006 N. 7- ARTICOLO 3,COMMA 27, DELLA LEGGE REGIONALE 13
GIUGNO 2008, N. 15)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.03 U.1.03 04.1 7 U.1.03.02.99.005 4

CUP

.02.99.005

TITOLO

 Bozza Decreto 2023-39446 Art. 17 del D.Lgs. n. 198/2006 e ss.mm.ii. Indennità riconosciuta alle consigliere e ai consiglieri di parità effettivi e supplenti e versamento IRAP - annualità
2023 e 2024 - Impegno di spesa

Importo: 8.626,68 Contabilizzabile: 8.626,68

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 8.626,68

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

8.626,68Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2023

PROPOSTA DI IMPEGNO  7828/2023

U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

180110000 - Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Data Inserimento: 11/10/2023

Data Assunzione: 11/10/2023

Descrizione: Versamento IRAP sulle  competenze 2023 Consigliera di Parità

Capitolo: U4303020202

Descrizione SPESE A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE PER IL FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DELLE CONSIGLIERE E DEI
CONSIGLIERI DI PARITA' DI CUI ALL'ART. 9, DEL D.L.VO. 23.5.2000, N.196 COME MODIFICATO DALL'ART. 18 DEL D.LGS.11
APRILE 2006, N. 198 - IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) - (ART. 12, COMMA 3, DELLA L.R. 21/08/2006
N. 7- ARTICOLO 3,COMMA 27, DELLA LEGGE REGIONALE 13 GIUGNO 2008, N. 15)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.03 U.1.02 04.1 7 U.1.02.01.01.001 4

CUP

.01.01.001

TITOLO

 Bozza Decreto 2023-39446 Versamento IRAP sulle competenze 2023 Consigliera di Parità

Importo: 733,32 Contabilizzabile: 733,32

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 733,32

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

733,32Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2023

PROPOSTA DI IMPEGNO  7829/2023

U.1.03.02.99.005 - Spese per commissioni e comitati dell'Ente

180110000 - Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.03.02.99.005 - Spese per commissioni e comitati dell'Ente

Data Inserimento: 11/10/2023

Data Assunzione: 11/10/2023

Descrizione: Indennità annualità 2024 Consigliera di Parità

Capitolo: U4303020201

Descrizione SPESE A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE PER IL FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DELLE CONSIGLIERE E DEI
CONSIGLIERI DI PARITA' DI CUI ALL'ART. 9, DEL D.L.VO. 23.5.2000, N.196 COME MODIFICATO DALL'ART. 18 DEL D.LGS.11
APRILE 2006, N. 198 (ART. 12, COMMA 3, DELLA L.R. 21/08/2006 N. 7- ARTICOLO 3,COMMA 27, DELLA LEGGE REGIONALE 13
GIUGNO 2008, N. 15)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.03 U.1.03 04.1 7 U.1.03.02.99.005 4

CUP

.02.99.005

TITOLO

 Bozza Decreto 2023-39446 Art. 17 del D.Lgs. n. 198/2006 e ss.mm.ii. Indennità riconosciuta alle consigliere e ai consiglieri di parità effettivi e supplenti e versamento IRAP - annualità
2023 e 2024 - Impegno di spesa

Importo: 6.701,91 Contabilizzabile: 6.701,91

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 6.701,91

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

6.701,91Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2023

PROPOSTA DI IMPEGNO  7830/2023

U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

180110000 - Dipartimento Istruzione, Formazione e Pari opportunità

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Data Inserimento: 11/10/2023

Data Assunzione: 11/10/2023

Descrizione: Versamento IRAP sulle competenze 2024 Consigliera di Parità

Capitolo: U4303020202

Descrizione SPESE A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE PER IL FINANZIAMENTO DELLE ATTIVITA' DELLE CONSIGLIERE E DEI
CONSIGLIERI DI PARITA' DI CUI ALL'ART. 9, DEL D.L.VO. 23.5.2000, N.196 COME MODIFICATO DALL'ART. 18 DEL D.LGS.11
APRILE 2006, N. 198 - IMPOSTA REGIONALE SULLE ATTIVITA' PRODUTTIVE (IRAP) - (ART. 12, COMMA 3, DELLA L.R. 21/08/2006
N. 7- ARTICOLO 3,COMMA 27, DELLA LEGGE REGIONALE 13 GIUGNO 2008, N. 15)

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.03 U.1.02 04.1 7 U.1.02.01.01.001 4

CUP

.01.01.001

TITOLO

 Bozza Decreto 2023-39446 Art. 17 del D.Lgs. n. 198/2006 e ss.mm.ii. Indennità riconosciuta alle consigliere e ai consiglieri di parità effettivi e supplenti e versamento IRAP - annualità
2023 e 2024 - Impegno di spesa

Importo: 569,69 Contabilizzabile: 569,69

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 569,69

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

569,69Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U4303020201 Competenza

18.533,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 18.533,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7826 2023 11/10/2023 8.626,68

IN DATA

16/10/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U4303020202 Competenza

1.467,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 1.467,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7830 2023 11/10/2023 569,69

IN DATA

16/10/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U4303020202 Competenza

1.467,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 1.467,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7828 2023 11/10/2023 733,32

IN DATA

16/10/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U4303020201 Competenza

18.533,00Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 18.533,00

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 7829 2023 11/10/2023 6.701,91

IN DATA

16/10/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


